1

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение Муниципального комитета Востокского

городского поселения от 26.12.2012 № 91 «О бюджете Востокского

городского поселения на 2013 год и плановый период 2014-2015 годов»

Принято решением Муниципального комитета Востокского городского

поселения от 18 декабря 2013 г. № 293

Настоящее решение разработано в соответствии с Бюджетным кодексом

Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», законами и иными нормативными правовыми актами Российской

Федерации и Приморского края, Уставом Востокского городского поселения,

решением Муниципального комитета Востокского городского поселения от

10.10.2011 № 35 «О бюджетном устройстве и бюджетном процессе в

Востокском городском поселении» (в ред. решения от 02.03.2012 № 51)

Статья 1

Внести в решение Муниципального комитета Востокского городского

поселения от 26.12.2012 № 91 «О бюджете Востокского городского поселения

на 2013 год и плановый период 2014-2015 годов» следующие изменения:

1. Приложение 9 изложить в редакции Приложения 1 к настоящему

решению;

2. Приложение 10 изложить в редакции Приложения 2 к настоящему

решению;

3. Приложение 13 изложить в редакции Приложения 3 к настоящему

решению.

Статья 2

Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

обнародования путем размещения в администрации Востокского городского

поселения, МКУК «Дворец культуры «Металлург» п. Восток».

Глава Востокского

городского поселения                                                                 Г.Н. Герасименко

«27» декабря 2013г. № 124

Дата обнародования «30» декабря 2013г. исх. № 1603

 2

Приложение 1

к решению Муниципального комитета

Востокского городского поселения
от 30.12.2013 г. № 124

 «Приложение 9

к решению Муниципального комитета
Востокского городского поселения

от  26.12.2012 г. № 91

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АСССИГНОВАНИЙ ИЗ БЮДЖЕТА ПОСЕЛЕНИЯ НА 2013 ГОД ПО

РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ, ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ И ВИДАМ РАСХОДОВ В СООТВЕТСТВИИ С

КЛАССИФИКАЦИЕЙ РАСХОДОВ БЮДЖЕТА ПОСЕЛЕНИЯ

Наименование показателей Раздел,
подраздел

Целевая
статья

Вид
расходов

Сума на
2013 г.

тыс. руб.

1 2 3 4 5

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ-ВСЕГО 0100 0000000 000 6637,962

ФУНКЦИОНИРОВАНИЕ ВЫСШЕГО ДОЛЖНОСТНОГО

ЛИЦА СУБЪЕКТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ - ВСЕГО 0102 0000000 000 820,774

Глава  муниципального образования 0102 0020300 500 820,774

ФУНКЦИОНИРОВАНИЕ ЗАКОНОДАТЕЛЬНЫХ

(ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫХ) ОРГАНОВ

ГОСУДАРСТВЕННОЙ ВЛАСТИ И ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫХ

ОРГАНОВ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ
0103 0000000 000 1357,127

Руководство и управление в сфере установления функций

органов государственной власти субъектов РФ и органов
местного самоуправления  0103 0020000 000 1357,127

Председатель представительного органа муниципального
образования  0103 0021100 500 939,704

Центральный аппарат 0103 0020400 500 417,423

ФУНКЦИОНИРОВАНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ, ВЫСШИХ
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫХ ОРГАНОВ ГОСУДАРСТВЕННОЙ

ВЛАСТИ  СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ,

МЕСТНЫХ АДМИНИСТРАЦИЙ - ВСЕГО 0104 0000000 000 1984,278

Руководство и управление в сфере установления функций

органов государственной власти субъектов РФ и органов

местного самоуправления 0104 0020000 000 1984,278

Центральный аппарат 0104 0020400 500 1984,278

ОБЕСПЕЧЕНИЕ ПРОВЕДЕНИЯ ВЫБОРОВ И

РЕФЕРЕНДУМОВ 0107 0000000 000 150,000

Проведение выборов главы муниципального образования 0107 0200003 000 150,000

Выполнение функций органами местного самоуправления 0107 0200003 500 150,000

РЕЗЕРВНЫЕ ФОНДЫ 0111 0700000 000 150,000

Резервные фонды местных администраций 0111 0700500 000 150,000

Резервные средства 0111 0700500 500 150,000

ДРУГИЕ ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0113 0000000 000 2175,783

Оценка недвижимости, признание прав и регулирование

отношений по государственной и муниципальной

собственности 0113 0900200 500 100,000

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
0113 0939900 000 2075,783

Выполнение функций казенными учреждениями

 0113 0939900 001 2075,783

 3

1 2 3 4 5

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 0200 0000000 000 230,190

МОБИЛИЗАЦИОННАЯ И ВНЕВОЙСКОВАЯ

ПОДГОТОВКА 0203 0000000 000 230,190

Руководство и управление в сфере установленных функций 0203 0010000 000 230,190

Осуществление первичного воинского учета на территориях,

где отсутствуют военные комиссариаты 0203 0013600 500 230,190

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 0300 0000000 000 20,000

ЗАЩИТА НАСЕЛЕНИЯ И ТЕРРИТОРИИ ОТ

ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ ПРИРОДНОГО И

ТЕХНОГЕННОГО ХАРАКТЕРА, ГРАЖДАНСКАЯ
ОБОРОНА 0309 0000000 000 20,000

Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий
чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий 0309 2180000 000 10,000

Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных
ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного

характера 0309 2180100 500 10,000

Мероприятия по гражданской обороне 0309 2190000 000 10,000

Подготовка населения и организаций к действиям

в чрезвычайной ситуации в мирное и военное время 0309 2190100 500 10,000

ДОРОЖНОЕ ХОЗЯЙСТВО (ДОРОЖНЫЕ ФОНДЫ) 0409 0000000 000 3087,997

ДОРОЖНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0409 6000000 000 110,430

Поддержка дорожного хозяйства 0409 6000200 000 110,430

Строительство, модернизация, ремонт и содержание

автомобильных дорог общего пользования, в том числе дорог

в поселениях (за исключением автомобильных дорог

федерального значения) 0409 6000200 500 110,430

МУНИЦИПАЛЬНЫЕ ПРОГРАММЫ 0409 7950000 000 2480,000

Муниципальная программа «Развитие автомобильных дорог

местного значения и улично-дорожной сети Востокского

городского поселения на 2013-2015 годы» 0409 7952000 500 2480,000

в т. ч. ремонт автомобильных дорог местного значения 0409 7952000 500 980,100

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ 0409 5210000 000 497,567

Субсидии бюджетам муниципальных образований для

софинансирования расходных обязательств, возникающих

при выполнении полномочий органов местного

самоуправления по вопросам местного значения
0409 5210100 000 497,567

Субсидии из краевого бюджета бюджетам муниципальных

образований на капитальный ремонт и ремонт

автомобильных дорог общего пользования населенных

пунктов за счет дорожного фонда Приморского края 0409 5210116 500 497,567

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0412 0000000 000 400,000

ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В ОБЛАСТИ НАЦИОНАЛЬНОЙ

ЭКОНОМИКИ 0412 3380000 500 400,000

Мероприятия в области строительства, архитектуры и

градостроительства 0412 3380000 500 400,000

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500 0000000 000 1597,620

ЖИЛИЩНОЕ ХОЗЯЙСТВО - ВСЕГО 0501 0000000 000 1183,620

РЕАЛИЗАЦИЯ ГОСУДАРСТВЕННЫХ ФУНКЦИЙ,

СВЯЗАННЫХ С ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫМ

УПРАВЛЕНИЕМ 0501 0920000 000 1183,620

Прочие выплаты по обязательствам Востокского городского

поселения 0501 0920310 500 1183,620

БЛАГОУСТРОЙСТВО 0503 0000000 000 414,000

Уличное освещение 0503 6000100 500 150,000

 4

1 2 3 4 5

Содержание и благоустройство мест захоронения 0503 6000400 500 15,000

Прочие мероприятия по  благоустройству поселения  0503 6000500 500 249,000

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ  0800 0000000 000 8471,291

КУЛЬТУРА  0801 0000000 000 6355,760

Учреждения культуры и мероприятия в сфере культуры и

кинематографии
0801 4400000 000 6355,760

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 0801 4409900 000 6355,760

Выполнение функций казенными учреждениями 0801 4409900 001 6355,760

МУНИЦИПАЛЬНЫЕ ПРОГРАММЫ 0801 7950000 000 2078,931

Муниципальная программа «Развитие культуры Востокского

городского поселения Красноармейского муниципального

района на 2012-2015 годы» 0801 7951000 001 2078,931

в т.ч. приобретение специализированного светотехнического

и звукоусиливающего оборудования
0801 7951000 001 285,000

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ НА

КОМПЛЕКТОВАНИЕ КНИЖНОГО ФОНДА   0801 4400200 001 10,100

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРЕТЫ 0801 5210000 000 26,500

Субсидии бюджетам муниципальных образований для

софинансирования расходных обязательств, возникающих

при выполнении полномочий органов местного

самоуправления по вопросам местного значения 0801 5210100 000 26,500

Субсидии на приобретение светотехнического,

звукоусиливающего и иного специализированного

оборудования 0801 5210120 001 26,500

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1100 0000000 000 60,000

МАССОВЫЙ СПОРТ 1102 0000000 000 60,000

Физкультурно-оздоровительная работа и спортивные

мероприятия 1102 5120000 500 60,000

ВСЕГО РАСХОДОВ 20505,06

 5

 Приложение 2

к решению Муниципального комитета

Востокского городского поселения
от 30.12.2013 г. № 124

 «Приложение 10

к решению Муниципального комитета
Востокского городского поселения

от  26.12.2012 г. № 91

РАСХОДЫ БЮДЖЕТА ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НА 2013 ГОД ПО РАЗДЕЛАМ,

ПОДРАЗДЕЛАМ, ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ И ВИДАМ РАСХОДОВ КЛАСИФИКАЦИИ РАСХОДОВ

БЮДЖЕТОВ

Наименование показателей Раздел,

подраздел

Целевая

статья

Вид

расходов

Сума на

2013 г.

тыс. руб.

1 2 3 4 5

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ-ВСЕГО 0100 0000000 000 6637,962

ФУНКЦИОНИРОВАНИЕ ВЫСШЕГО ДОЛЖНОСТНОГО

ЛИЦА СУБЪЕКТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ - ВСЕГО

0102 0000000 000 820,774

Глава  муниципального образования 0102 0020300 500 820,774

ФУНКЦИОНИРОВАНИЕ ЗАКОНОДАТЕЛЬНЫХ

(ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫХ) ОРГАНОВ

ГОСУДАРСТВЕННОЙ ВЛАСТИ И ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫХ

ОРГАНОВ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ

0103 0000000 000 1357,127

Руководство и управление в сфере установления функций

органов государственной власти субъектов РФ и органов

местного самоуправления

0103 0020000 000 1357,127

Председатель представительного органа муниципального

образования
0103 0021100 500 939,704

Центральный аппарат 0103 0020400 500 417,423

ФУНКЦИОНИРОВАНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ, ВЫСШИХ

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫХ ОРГАНОВ ГОСУДАРСТВЕННОЙ

ВЛАСТИ  СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ,

МЕСТНЫХ АДМИНИСТРАЦИЙ - ВСЕГО

0104 0000000 000 1984,278

Руководство и управление в сфере установления функций

органов государственной власти субъектов РФ и органов

местного самоуправления

0104 0020000 000 1984,278

Центральный аппарат 0104 0020400 500 1984,278

ОБЕСПЕЧЕНИЕ ПРОВЕДЕНИЯ ВЫБОРОВ И

РЕФЕРЕНДУМОВ 0107 0000000 000 150,000

Проведение выборов главы муниципального образования 0107 0200003 000 150,000

Выполнение функций органами местного самоуправления 0107 0200003 500 150,000

РЕЗЕРВНЫЕ ФОНДЫ 0111 0700000 000 150,000

Резервные фонды местных администраций 0111 0700500 000 150,000

Резервные средства 0111 0700500 500 150,000

ДРУГИЕ ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0113 0000000 000 2175,783

Оценка недвижимости, признание прав и регулирование

отношений по государственной и муниципальной

собственности

0113 0900200 500 100,000

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 0113 0939900 000 2075,783

Выполнение функций казенными учреждениями

0113 0939900 001 2075,783

 6

1 2 3 4 5

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 0200 0000000 000 230,190

МОБИЛИЗАЦИОННАЯ И ВНЕВОЙСКОВАЯ

ПОДГОТОВКА
0203 0000000 000 230,190

Руководство и управление в сфере установленных функций 0203 0010000 000 230,190

Осуществление первичного воинского учета на территориях,

где отсутствуют военные комиссариаты 0203 0013600 500 230,190

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 0300 0000000 000 20,000

ЗАЩИТА НАСЕЛЕНИЯ И ТЕРРИТОРИИ ОТ

ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ ПРИРОДНОГО И

ТЕХНОГЕННОГО ХАРАКТЕРА, ГРАЖДАНСКАЯ
ОБОРОНА

0309 0000000 000 20,000

Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий
чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий

0309 2180000 000 10,000

Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных
ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного

характера

0309 2180100 500 10,000

Мероприятия по гражданской обороне 0309 2190000 000 10,000

Подготовка населения и организаций к действиям

в чрезвычайной ситуации в мирное и военное время 0309 2190100 500 10,000

ДОРОЖНОЕ ХОЗЯЙСТВО (ДОРОЖНЫЕ ФОНДЫ) 0409 0000000 000 3087,997

ДОРОЖНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0409 6000000 000 110,430

Поддержка дорожного хозяйства 0409 6000200 000 110,430

Строительство, модернизация, ремонт и содержание

автомобильных дорог общего пользования, в том числе дорог

в поселениях (за исключением автомобильных дорог

федерального значения)

0409 6000200 500 110,430

МУНИЦИПАЛЬНЫЕ ПРОГРАММЫ 0409 7950000 000 2480,000

Муниципальная программа «Развитие автомобильных дорог

местного значения и улично-дорожной сети Востокского

городского поселения на 2013-2015 годы»
0409 7952000 500 2480,000

в т. ч. ремонт автомобильных дорог местного значения 0409 7952000 500 980,100

Межбюджетные трансферты 0409 5210000 000 497,567

Субсидии бюджетам муниципальных образований для

софинансирования расходных обязательств, возникающих

при выполнении полномочий органов местного

самоуправления по вопросам местного значения

0409 5210100 000 497,567

Субсидии из краевого бюджета бюджетам муниципальных

образований на капитальный ремонт и ремонт

автомобильных дорог общего пользования населенных

пунктов за счет дорожного фонда Приморского края

0409 5210116 500 497,567

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0412 0000000 000 400,000

ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В ОБЛАСТИ НАЦИОНАЛЬНОЙ

ЭКОНОМИКИ 0412 3380000 500 400,000

Мероприятия в области строительства, архитектуры и

градостроительства
0412 3380000 500 400,000

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500 0000000 000 1597,620

ЖИЛИЩНОЕ ХОЗЯЙСТВО - ВСЕГО 0501 0000000 000 1183,620

РЕАЛИЗАЦИЯ ГОСУДАРСТВЕННЫХ ФУНКЦИЙ,

СВЯЗАННЫХ С ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫМ

УПРАВЛЕНИЕМ

0501 0920000 000 1183,620

Прочие выплаты по обязательствам Востокского городского

поселения
0501 0920310 500 1183,620

БЛАГОУСТРОЙСТВО 0503 0000000 000 414,000

Уличное освещение 0503 6000100 500 150,000

 7

1 2 3 4 5

Содержание и благоустройство мест захоронения 0503 6000400 500 15,000

Прочие мероприятия по  благоустройству поселения  0503 6000500 500 249,000

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ  0800 0000000 000 8471,291

КУЛЬТУРА  0801 0000000 000 6355,760

Учреждения культуры и мероприятия в сфере культуры и

кинематографии 0801 4400000 000 6355,760

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 0801 4409900 000 6355,760

Выполнение функций казенными учреждениями 0801 4409900 001 6355,760

МУНИЦИПАЛЬНЫЕ ПРОГРАММЫ 0801 7950000 000 2078,931

Муниципальная программа «Развитие культуры Востокского

городского поселения Красноармейского муниципального

района на 2012-2015 годы»
0801 7951000 001 2078,931

в т.ч. приобретение специализированного светотехнического

и звукоусиливающего оборудования 0801 7951000 001 285,000

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕТРАНСФЕРТЫ НА

КОМПЛЕКТОВАНИЕ КНИЖНОГО ФОНДА
0801 4400200 001 10,100

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ 0801 5210000 000 26,500

Субсидии бюджетам муниципальных образований для

софинансирования расходных обязательств, возникающих

при выполнении полномочий органов местного

самоуправления по вопросам местного значения

0801 5210100 000 26,500

Субсидии на приобретение светотехнического,

звукоусиливающего и иного специализированного

оборудования

0801 5210120 001 26,500

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1100 0000000 000 60,000

МАССОВЫЙ СПОРТ 1102 0000000 000 60,000

Физкультурно-оздоровительная работа и спортивные

мероприятия 1102 5120000 500 60,000

ВСЕГО РАСХОДОВ 20505,06

 8

Приложение 3

к решению Муниципального комитета

Востокского городского поселения
от 30.12.2013 г. № 124

 «Приложение 13

к решению Муниципального комитета
Востокского городского поселения

от  26.12.2012 г. № 91

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ИЗ БЮДЖЕТА ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ НА 2013 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2014-2015 ГОДОВ НА ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ

МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРОГРАММ ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                                                                            (тыс. руб.)

№

п/п Наименование программы

Объем средств

2013 год 2014 год 2015 год

1 2 3 4 5

1 Муниципальная долгосрочная целевая

программа «Развитие культуры

Востокского городского поселения

Красноармейского муниципального района

на 2012-2015 годы»

2078,931 700,000 769,160

2 Муниципальная долгосрочная целевая

программа «Развитие автомобильных
дорог местного значения и улично-

дорожной сети Востокского городского

поселения на 2013-2015 годы»

2480,000 500,000 0,000

Итого 4558,931 1200,000 769,160